

Kære medlem af uddannelsesudvalget

Et **nødråb** fra en dybt frustreret NATURFAGSLÆRER i den danske folkeskole!

Vi har i det sidste halvandet år levet i en dyb, dyb uvished omkring afholdelse af naturfagsprøver i 9.kl.. Først fik vi at vide, at prøverne skulle laves om og at der snart ville komme besked om prøveform og hvilke krav der skulle stilles til elevernes undervisning. Gruppeprøven i fysik/kemi var først afskaffet og så genindført. Senere var meldingen at der skulle laves fællesprøve i fysik/kemi og biologi i 2006 og fra 2007 skulle geografi indgå i prøven. Senere igen fik vi melding om der var indført en skriftlig prøve i fagene også! Dette meddelte vi de involverede elever og forældrene. Mange lærere (rigtig mange!) blev sendt på kursus sidste skoleår for at lære at indarbejde fagene i hinanden. Kursusholderne og lærerne ventede **HELE** sidste skoleår på at få af vide, hvad prøverne (både de mundtlige og skriftlige) gik ud på – MEN FORGÆVES. Da skoleåret var omme, vidste ingen hvad vi havde at holde os til???????

Midt i juli måned i år (2005) kom så prøvebekendtgørelsen og i **august(2005)** kom vejledningen!!!!!!! Så bestemte vi hvilken prøve eleverne skulle op til i maj-juni måde 2006. Igen rigtig mange lærere over hele landet på store og dyre kurser, nu vidste vi jo hvad vi havde at holde os til – troede vi da. I **slutningen af august (2005!!!!)** fik vi via dagspressen at vide, at folkeskoleforliget havde bestemt, at der alligevel ikke skulle være fællesprøve!!!!!!! Jo, **måske** for de nuværende elever i 9.klasse. MEN alligevel kom der en meddelelse fra undervisningsministeriet at fysik/kemi og biologi kunne afholdes som to prøver!!! Hvis man havde IS I MAVEN, som det blev udtrykt fra ministeriets side, kunne man vente med at bestemme, om man vil bruge den prøveform. Samtidig blev det meddelt, at den skriftlige prøve, som skulle være digital, kunne afholdes i papirform (Det er så læreren, der skal rette. Altså være både lærer og censor!!!!!!!) Alle skoler er i øvrigt ikke i stand til at skaffe det tilstrækkelige antal computere til den digitale prøve. Og i øvrigt at prøverne i biologi og geografi fremover udtrækkes ved lodtrækning!

Dette er dybt frustrerende og yderst useriøst og meget lidt gennemtænkt. Vi har problemer nok at slås med i folkeskolen, til det behøver vi ikke hjælp fra ministeren og ministeriet! Vi er blevet gjort til grin overfor elever og forældre, hver gang vi har skullet fortælle, at nu er tingene altså ikke hvad de var for kort tid siden. Denne gang har vi besluttet ikke at sige noget om ændringerne, de bliver jo nok lavet om igen. Der er jo også længe til det bliver maj og tid til at gennemføre prøverne!!!!!!!!!!!! Bortset fra, at der er elever der afslutter deres naturfagsprøver til jul!!!!!!!!!!!! (2005)!

FOR mig at se, er den eneste logiske løsning på dette, at prøverne i år, afholdes efter de gamle bestemmelser og at der så bliver tid til at indarbejde de nye prøver til 2007.

I øvrigt er jeg meget ked af at gruppeprøverne i folkeskolen er afskaffet. Det har hjulpet mange elever igennem en prøve, som de ellers ikke ville være gået op til. De dygtige er ikke blevet forfordelt af den prøveform, som der ellers er nogle der hævder. Tro mig - jeg har været lærer i næsten 30 år!. Det paradoksale er, at når de kommer ud i det virkelige liv skal de arbejde i teams, ligegyldigt hvilken arbejdsplads de vælger!

Dette var ordene, tak fordi du tog dig tid til at læse dem.

Med venlig hilsen

Poul Sivertsen

Tingstrup Skole

7700 Thisted